РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
 « ЛЕНДЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНДЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   16 апреля  2024  года                                                                              №  12
О назначении ответственного должностного

лица администрации Лендерского сельского

поселения по организации и осуществлению

мероприятий по ГО, решению задач в области

защиты населения и территорий от ЧС

      В целях выполнения требований Федеральных законов от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ « О гражданской обороне»;  приказа МЧС России от 28.02.2003 г. № 105 «Об утверждении Требований по предупреждению ЧС »; постановления Правительства РФ от 30.12.2003 года № 794                                        «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», и в целях обеспечения реализации единой государственной политики в области гражданской обороны и защиты населения и территории Лендерского сельского поселения от ЧС природного и техногенного характера, постановляю:
1. Назначить главу Лендерского сельского поселения Септарову Елену Николаевну  ответственной за решение задач в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

2. Постановление от 14.06.2012 г. № 13 «О назначении ответственного должностного
            лица администрации Лендерского сельского поселения по организации и

            осуществлению мероприятий по ГО, решению задач в области защиты населения и

            территорий от ЧС» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на досках

         объявлений в населённых   пунктах Лендерского сельского поселения  и

         размещения на официальном интернет – сайте Муезерского

         муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

 Глава Лендерского сельского поселения                                               Е.Н.Септарова